frauenTANZschule Bremen

Silvia Wetzel Ff‘ealfhe

Dancer

Greek Wedding
Choreographie: Silvia Wetzel

Beschreibung: 40 counts, 2 wall “circle LineDance”
Musik: Xekina Mia Psaroboulla (Album: Big Fat Greek Wedding)

Grapevine rechts , cross -rock links

1,2
3,4
5,6
7-8

Schritt rechts, seit mit rechts

Links kreuzt hinter rechten Fufl3

Schritt rechts, seit mit rechts

Wiegeschritt mit linkem Ful3 Gber rechten Ful3 ( quick, quick)

Grapevine linkss , cross - rock rechts

1,2
3,4
5,6
7-8

Schritt links, seit mit links

Rechts kreuzt hinter linken Fufld

Schritt links, seit mit links

Wiegeschritt mit rechtem Ful3 Gber linken Ful3 ( quick, quick)

Side step, close, Chassé

1,2
3,4
5
6
7,8

Schritt rechts, seit mit rechts,

Linker Ful3 schliel3t an rechten Ful
Rechts seit

Links schlief3t an rechten Ful}

Rechter Ful? seitwérts mit Gewicht (halten)

Touch heel, cross-touch toe, Chassé

1,2
3,4
5
6
7,8

Ferse linker Ful’ schrag-links,diagonal, vorwarts auftippen (ohne Gewicht)
Ful3spitze links Uber den rechten Ful3 auftippen (ohne Gewicht )

Links seit

Rechts schlief3t an linken Fuf3

Linker FuR3 seitwarts mit Gewicht (halten )

Touch heel, cross-touch toe, Slide an clap

1,2
3,4
5,6
7,8

Ferse rechter FulR schrag-rechts,diagonal, vorwarts auftippen (ohne Gewicht)
Ful3spitze rechts tber den linken Ful3 auftippen (ohne Gewicht )

Slide

clap hands

Wiederholung bis zum Ende
Viel Spal3!



